
Český jazyk 8 – 23.11. 

Mluvnice 
 
U – 52/4 – doplňte věty vedlejší a určete jejich druh (některé věty jsme již dnes určili 
na on-line hodině) 
 
U - 53/8 - z vět jednoduchých máme tvořit souvětí, to znamená, že musíme přidat 
další přísudek, spojku...(viz on-line hodina 16.11.), vytvořenou větu vedlejší 
podtrhněte a určete její druh: 
 
příklad 1. věty: Úřad žádost zamítl, protože byly nesprávně vypočteny daně - VV 
přísl. příčinná 
 

 Literatura 

Čítanka (malá) - str. 155 – 129 - přečtěte si ukázku a zapište do sešitu literatury: 

Ivan Kraus - Na schovávanou 
   

- vypište postavy, které zde vystupují 
- stručný obsah ukázky 
- přijde vám ukázka humorná a proč? 
 
 
Vypracované úkoly zasílejte do pátku 27.11.  
na mail:drahomirasvobodova@centrum.cz 

 
 
 


